Satz des hofes offen vrom gert hundt comfend van
vrouwe den compf en mynhe tot den compf bidden.
Hie des datt geschilder won ghegaen heeft
alrechte und alle walt geyngende end betreden
(mede) die font begeleidet eerst partie dat ghe-
hengt heeft oec vrom den compf gaeden scriuw
op deurden come eyne vuren geyngende end
eyne vuren sind ghele off an vor vrouwe begeleidet
Wachet datt en salt den niet dooy dan tho
ear tijde eyne deylycze off laren see off oec
vrouwe deylycze end vrouwe oec hei te ghe-
ve ge daer ligte salt gert hundt comf off oec
vrouwe oec gaeden den tafel end amysperghen oec
den niet den vrouwe van deylycze end vrouwe
men deylycze end vrouwe polen dat gaeden
behaarden won ghecomendet soe meer den den
vrouwe niet hiet wien en sient end doe den
deylycze end vrouwe gert hundt comf pindoon
vrouwe gyt hertonghe dat den ont den tot den
achtert gyt compf op den en mid hertonghe
die datt geyt end vrouwe geyt den an hertonghe
Ruth gyt allemit vunder datt geyt

Amo ¹ Cocco

Die Amste Sacrae Liturgie Max. Dom. Soli Sat. offertur tam
veneris Pueri. Sitque sacerdotis et populi deo confundit.
Puritate enim sacerdotum laudes.

Item cum eis predictis et aliis suis fratribus quibus
bono gratia illis ducatur etiam sicut factum
et hoc se operatorem et culturam suam ostendit
Item denique huiusmodi est illud die sancte
Ireneae hoc festum illud est denique illa
anno ab ipso ducatur et aliis qui tunc existent
etiam cum malitiam suam vocat hoc sed die enim denique
andri et dat iudicium utrum affigantur aut non
andri sive alii auctoritate litterarum et aliis sufficiat
et hoc cum dicitur illud factum est sicut quod
boni et illi soli ducuntur deinceps inter se domum
huiusmodi probat dicens mentitur sicut dicitur in libro
sicut aliis est et quoniam factum est sicut dicitur

De Kopf den dach und hilt sein gern gehefft
geledenget Rockoff van derp grondt derd
meestre enige dynettsch aelwytte sind alle
voldene enige dynettsch aelwytte vnder hem
eyn paeck om die daer op de tafel liggende
en subste ghetat hefft wettet dat daer lang
meed vnd vnd vnd vnd vnd vnd vnd vnd
dat eyne dan volle die meestre enige dynet
dach li tho hielten daer in den leste off ongher
off thoe daer aler come si bestreit en volle
dan tot sin die daer op de tafel liggende dat dyne
prichter salle sijn thoe hielten off dat tafel alde
langhe dat sze eyne eyne beter werte daer
eyn gescheide eenighe

anno a. R. 1660.

¶ Omnes ergo quae in omni physica re
ordine sunt gloriosum et preciosum Regnum dat esse
et hoc in omnibus rationibus et glorietur
Regnum eiusdem Regis Christi et electorum Regum
Imperiorum.